

#### CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

Avenida Epifânio Dória, 18 - Centro - CEP 49.490.000

www.camarapocoverde.se.gov.br cmpverde.se@bol.com.br

CNPJ 32.741.571/0001-73 Fone: (79) 3549-1454

### Décima Sexta Legislatura

## PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA 019/2019 – 30 de abril de 2019, ÀS 19h.

PROPOSIÇÃO	AUTOR	ASSUNTO	SITUAÇÃO
Projeto de Resolução 001/2019	Vereador Pedro de Jesus Santos/PDT	Altera dispositivos do Regimento Interno da Câmara Municipal de vereadores do município de Poço Verde e dá outras providências.  (alteração - votação aberta)	
Projeto de Resolução 002/2019	Mesa Diretora	Altera dispositivos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores do município de Poço Verde e dá outras providências.  (Vereadores Licenciados – recebimento órgão requisitante)	
Projeto de Resolução 003/2019		Altera dispositivos da Lei Orgânica do município de Poço Verde e dá outras providências. (Vereadores Licenciados – recebimento órgão requisitante)	Apresentação
Projeto de Decreto Legislativo 006/2019 Projeto de Decreto Legislativo 007/2019	Presidente Alexandre Almeida Dias/PSDC	Concede Título de Cidadão Poçoverdense ao senhor <i>José Emiraldo Santana Rosário</i> .  Concede Título de Cidadã Poçoverdense a senhora <i>Sandra Miria Moura de Paula</i> .	
Projeto de Decreto Legislativo 008/2019		Concede o Certificado Cidadão Empreendedor Municipal Juca Santana a senhora <i>Mônica Santos Gois</i> .	
Projeto de Decreto Legislativo 009/2019		Concede o Certificado Cidadão Empreendedor Municipal Juca Santana a senhora <i>Josefa Santos Neves</i> .	
Projeto de Decreto Legislativo 010/2019		Concede Título de Cidadão Poçoverdense ao senhor <i>Alexsandro Silva de Jesus</i> .	
Projeto de Lei 966/2019		Autoriza ao Poder Executivo a abrir em favor da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Comunitário, Assistência Social e do Trabalho, crédito especial no valor de R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), para os fins que especifica.	Em Tramitação nas CP desde 26.02.2019



# CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE Avenida Epifânio Dória, 18 - Centro – CEP 49.490.000

www.camarapocoverde.se.gov.br cmpverde.se@bol.com.br CNPJ 32.741.571/0001-73 Fone: (79) 3549-1454

		10.00 (13) 00 13 110 1	
Projeto de Lei 968/2019		Dispõe sobre a alteração da <i>Lei nº 532/2009</i> - Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público do Município de Poço Verde	
y 0 0, <b>2</b> 0 1 y		e dá outras providências.	Em Tramitação nas
Projeto de Lei 969/2019	Governo Municipal	Institui o Programa de Serviço de Atenção Domiciliar - SAD no âmbito do município de Poço Verde/SE e dá outras providências.	CP desde 07.03.2019
Projeto de Lei		Altera a <i>Lei Municipal nº 293/2001</i> , que dispõe sobre a	
970/2019		Concessão dos Benefícios Eventuais da Política da Assistência Social do Município de Poço Verde, e dá outras providências.	
Projeto de Lei 971/2019		Dispõe sobre o programa de Incentivo à Aposentadoria dos Servidores Públicos Efetivo do Munícipio de Poço Verde, vinculados ao Regime da Previdência Social e dá outras providências.	Em Tramitação nas CP desde 28.03.2019
Projeto de Lei 972/2019		Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para a elaboração da Lei Orçamentária de 2020 e dá outras providências.	Em Tramitação nas
Projeto de Lei 973/2019	Vereador Didiu/PSB	Dispõe sobre a denominação de Residencial e vias públicas, localizados no bairro Fazendinha, na sede desta municipalidade. (Residencial Joaquim Alves dos Santos, Rua Leocádio Ireno Caduda, Rua Eunice Martins de Santana, Egídio Rodrigues dos Santos e Rua Raimundo da Rocha Menezes)	CP desde 16.04.2019
Projeto de Lei 974/2019		Dispõe sobre a instituição do <i>Dia Municipal do Desbravador da Igreja Adventista do Sétimo Dia</i> , no âmbito do município de Poço Verde/SE.	
Indicação 044/2019		Ao excelentíssimo senhor <i>Everaldo Iggor Santana de Oliveira</i> , Prefeito Municipal, sugerindo o que segue: 1. Providências junto aos órgãos competentes voltadas para a contratação de terapeuta ocupacional e mais 01(um) fisioterapeuta, para atender na rede pública municipal de saúde.	Apresentação



# CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE Avenida Epifânio Dória, 18 - Centro – CEP 49.490.000 www.camarapocoverde.se.gov.br cmpverde.se@bol.com.br CNPJ 32.741.571/0001-73

Fone: (79) 3549-1454

Indicação 045/2019	Presidente	Ao excelentíssimo senhor Prefeito Everaldo Iggor Santana de	
	Alexandre Almeida	Oliveira, Prefeito desta municipalidade, sugerindo o que segue: 1.	
	Dias/PSDC	Providências emergenciais voltadas para a disponibilidade de	
		ambulâncias para atendimento das comunidades Aroeira, Campestre,	
		Lagoa do Mandacaru, Travessia, Ladeira do Tanquinho, Malhada	
		Grande, Cona da Índia, Ventoso e Tabuleirinho.	
Indicação 046/2019	Vereador	Ao ilustríssimo senhor Antônio Mário Almeida Fonseca,	Apresentação
	Didiu/PSB	Secretário Municipal Educação, solicitando o que segue:	
		1. Elaboração de cronograma anual do transporte universitário	
		disponibilizados aos estudantes da UFS/SE Aracaju.	
Indicação 047/2019	Vereador Léo de	Ao excelentíssimo senhor Everaldo Iggor Santana de Oliveira,	
	Fonsinho/PC do B	Prefeito Municipal, solicitando o que segue, junto a <i>Secretaria</i>	
		Municipal de Obras e Urbanismo: 1. Recapeamento asfáltico em toda	
		extensão das Avenidas Capitão José Narcizo e Epifânio Dória, que se	
		encontram com trechos esburacados, a exemplo das imediações da Loja	
		Helena Modas.	